
 

 
 

 

Il Presidente 

 

 

 

 1/2 

DECRETO N. 16 DEL 8 aprile 2016 

Prot. n. 5798 

————— 

Oggetto: Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della 
Sardegna (AGRIS Sardegna). Nomina direttore generale. Legge regionale 
8 agosto 2006, n. 13, art. 30. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della 
Presidenza e degli Assessorati regionali; 

 
VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;   
 
VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 13, concernente l’istituzione, tra le altre, 

della Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della 
Sardegna (AGRIS Sardegna); 

 
VISTO in particolare, l’art. 30 della legge regionale n. 13 del 2006, che disciplina il 

procedimento di nomina del direttore generale dell’Agenzia; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 18/20 del 5 aprile 2016 , con la quale, 

presa cognizione dell’elenco dei candidati risultati idonei in esito alla relativa 
selezione pubblica, è disposto il conferimento dell’incarico di direttore generale 
della Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della 
Sardegna (AGRIS Sardegna) al dott. Roberto Zurru, nato a Gonnosfanadiga il 7 
gennaio 1959, fino al termine della attuale legislatura e, comunque, non oltre 
l’entrata in vigore di eventuali nuove disposizioni emanate prima della 
cessazione del relativo incarico che possano determinare la decadenza di ogni 
effetto contrattuale; 

 
RITENUTO  di dover provvedere in proposito, 
 

DECRETA 

 
ART.  1  Al dott. Roberto Zurru, nato a Gonnosfanadiga il 7 gennaio 1959, è conferito 

l’incarico di direttore generale della Agenzia per la ricerca in agricoltura della 
Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna), fino al termine della 
attuale legislatura e, comunque, non oltre l’entrata in vigore di eventuali nuove 



 

 
 

Il Presidente DECRETO N. 16 

 DEL  8.4.2016 

 

  2/2 

disposizioni emanate prima della cessazione del relativo incarico che possano 
determinare la decadenza di ogni effetto contrattuale. 

 
ART.  2 La Direzione generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale 

provvede alla stipula del relativo contratto, secondo le previsioni di cui 
all’articolo 30, comma 5, della legge regionale 8 agosto 2006, n. 13.   

 
Il presente decreto è pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e 
nel sito internet istituzionale. 
 
Cagliari, 8 aprile 2016   

Il Presidente 

 F.to Francesco Pigliaru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


